
 

  
 

 
  P r i j e d l o g 
 
 
 
 
 
V L A D A  R E P U B L I K E  H R V A T S K E    
              

       
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, broj 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ____ 2013. 
godine donijela 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 

Prihvaća se Pismo namjere između Ministarstva obrane Republike Austrije, 
Ministarstva obrane Republike Hrvatske, Ministarstva obrane Mađarske, 
Ministarstva obrane Talijanske Republike i Ministarstva obrane Republike Slovenije 
o osnivanju Multinacionalne borbene skupine EU uz sudjelovanje Austrije, Hrvatske, 
Mađarske, Italije i Slovenije u tekstu koji je dostavilo Ministarstvo obrane aktom 
Klasa: ___________, Urbroj: ________ od ______ 2013. 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 

   Predsjednik  
 
Zoran Milanović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MULTINACIONALNA BORBENA SKUPINA EU UZ SUDJELOVANJE 
AUSTRIJE, HRVATSKE, MAĐARSKE, ITALIJE I SLOVENIJE 

PISMO NAMJERE 

IZMEĐU 

MINISTARSTVA OBRANE 

REPUBLIKE AUSTRIJE 

MINISTARSTVA OBRANE 

REPUBLIKE HRVATSKE 

MINISTARSTVA OBRANE 

MAĐARSKE 

MINISTARSTVA OBRANE 

TALIJANSKE REPUBLIKE 

MINISTARSTVA OBRANE 

REPUBLIKE SLOVENIJE 



U daljnjem tekstu „Stranke", 

uzimajući u obzir želju da se unaprijedi Zajednička sigurnosna i obrambena politika 
kako je predviđeno Ugovorom o Europskoj uniji, 

smatrajući da je zajednički cilj država članica Europske unije i trećih zemalja da 
razvijaju svoje vojne sposobnosti na polju upravljanja kriznim situacijama, 

podsjećajući da je razvoj vojnih sposobnosti za brzi odgovor Europske unije 
prioritetan, 

uzimajući u obzir Koncept Borbene skupine Europske unije, 

naglašavajući da se razvojni projekti vezani uz sposobnosti brzog odgovora u EU i 
NATO međusobno osnažuju i nadopunjuju, 

priznavajući da je osnivanje Borbene skupine moćno oruđe stvaranja izmjestivih j 
samoodrživih vojnih snaga za brzi odgovor, 

pozivajući se na osnivanje Inicijative za obrambenu suradnju (DECI) između Austrije, 
Hrvatske, Mađarske, Italije i Slovenije, čiji je cilj podizanje razine vojne suradnje u 
svrhu doprinosa regionalnoj stabilnosti i sigurnosti, 

prihvaćajući da je osnivanje multinacionalne austrijsko-hrvatsko-mađarsko-talijansko-
slovenske borbene skupine u interesu kako EU tako i sudjelujućih članica, 

dolje potpisane Stranke objavljuju svoju namjeru da: 

- osnuju multinacionalnu Borbenu skupinu na temelju Inicijative za obrambenu 
suradnju, 

- pripreme potrebne sporazume i planove te postignu punu operativnu 
sposobnost (FOC) do 2017. godine, 

- ponude ovu borbenu skupinu na Koordinacijskoj konferenciji Borbene skupine 
EU u rujnu 2013. godine. 

Ovo Pismo namjere je potpisano u Vilniusu, 
jeziku. 

izvornika na engleskom 

ZA MINISTARSTVO 
OBRANE REPUBLIKE 

AUSTRIJE 
Dužnost 

Čin 
Ime 

ZA MINISTARSTVO 
OBRANE REPUBLIKE 

HRVATSKE 
Dužnost 

Čin 
Ime 

ZA MINISTARSTVO 
OBRANE MAĐARSKE 

Dužnost 
Čin 
Ime 

ZA MINISTARSTVO OBRANE 
TALIJANSKE REPUBLIKE 

Dužnost 
Čin 
Ime 

ZA MINISTARSTVO OBRANE 
REPUBLIKE SLOVENIJE 

Dužnost 
Čin 
Ime 


	110. - 11
	110. - 11.2

